7. Un "nenea popă" (in original in limba maghiară).
8. Se referă la provincia românească Dobrogea.
9. Ioan Popasu a fost primul episcop al noii episcopii ortodoxe române

de Caransebeş. Instalarea sa s-a făcut la 31 octombrie 1865 şi a păstorit
până la 5/17 februarie 1889.